
zajíc, medvěd a prasátko
jednoduché koláže ze základních tvarů-oválu(vajíčka) a kruhu

Náročnost: ***

Věk: 4+ ( mladší děti s pomocí dospělého)

Potřebujeme:

-tvary vajíček a koleček z tvrdého papíru (různé barvy)

-tužka, nůžky, pastelky, fixy

-barevné papíry, 

lepidlo může se 

hodit:

-zbytky provázků, textilu, knoflíky, tvary z raznic...

-ev. tavná pistole

Postup:
 Tělo zajíce je vytvořeno z menšího a většíhotvaru vajíčka. Uši a packy jsou z barevných 

papírů. Zbytek detailů buď dokreslíme nebo nalepíme knoflíky atp.
 Na stonky pak dáme tmavší zelenou, aby stonky více vynikly (nebo dáme barevnost 

naopak).
 Na otisk stonků můžeme využít úzkou hranu dřevěných kostek nebo otiskujeme úzkou 

hranou deníčku namočeného v barvě. (Poslouží i silnější karton.) Aby se deníček během 
tisknutí nerozevíral, můžeme ho slepit páskou.

 Listy vyrobíme otiskem zmáčknuté ruličky od toal. papíru. (Také můžeme nalepit z papíru, 
domalovat štětcem apod.)

 Tip: Nemusíme používat všechny postupy najednou, stačí si vybrat jeden.
-Např. nemalujeme kartáčkem, ale zvolíme barevný papír a na něj přímo tiskneme 
stonky a listy.
-Nebo papír pomalujeme kartáčkem, a pak vyrobíme květy nebo jiné téma technikou koláže.
-Zelenou louku můžeme zdobit otisky vatových tyčinek namočené ve výrazné barvě (červená,
oranžová), budou znázorňovat drobné kvítky. (Vhodné i pro velmi malé děti)
-Větší děti, které rády kreslí mohou na jiný papír nakreslit i zvířátka, hmyz a další 
obyvatele louky. Vystřihnout a nalepit na travnatý podklad.

Tipy na želvičky v trávě:

Nejdříve jsme s dětmi namalovali zelenou louku plnou lupení, traviček a salátků,
abychom želvičky nalákali na něco dobrého k snědku. Želvičky jsou vyrobeny z
poloviny papírového talířku zdobeného koláží z barevných papírů.


	zajíc, medvěd a prasátko
	jednoduché koláže ze základních tvarů-oválu(vajíčka) a kruhu
	Náročnost: ***
	Potřebujeme:
	Postup:



